CONCELLO DE ORDES

(A CORUNA)

Organo de Asistencia: Mesa de Contratacion Ordes Procedimiento Abierto
N° de Expediente: 2020/C003/000012
Objeto: Sustitucion EDAR Lavandeira por bombeo, Poulo
Organo Contratacién: Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Procedimiento: Abierto- Tipo de Contrato: Obras

ACTA SOBRE A
Acto apertura y calificacion adm

Asistentes:

o Presidente: José Luis Martinez Sanjurjo
e Vocal Secretario General: Juan Luis Gonzalez Iglesias

e Vocal Interventor General: Javier Siro Suarez Rodriguez
e Secretaria: Pilar Rey Rodis

Fecha de comienzo de la sesion: 29-09-2020 10:00.
Fecha de finalizacion de la sesién: 29-09-2020 11:08.
Lugar de celebracion: Sala de Juntas Casa Consistorial

1. Ofertas recibidas: 7

inistrativa

FECHA DE
NIF LICITADOR PRESENTACION

B70538459 | BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L. 21-09-2020
B15360902 | CANARGA, S.L. 21-09-2020
B15026693 | ESPINA Y DELFIN, S.L. 21-09-2020
B15496219 | EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. 21-09-2020
B70093539 | EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. 18-09-2020
B32108334 | HORDESCON, S.L. 21-09-2020
B15608193 | OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. 21-09-2020

2. Documentacion administrativa

2.1.Capacidad de obrar

NIF LICITADOR DOCUMENTACION | CALIFICACION
B70538459 | BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L. DEUC CUMPLE
B15360902 | CANARGA, S.L. DEUC CUMPLE
B15026693 | ESPINA Y DELFIN, S.L. DEUC CUMPLE
B15496219 | EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. DEUC CUMPLE
B70093539 | EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. DEUC CUMPLE
B32108334 | HORDESCON, S.L. DEUC CUMPLE
B15608193 | OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. DEUC CUMPLE

2.2.Solvencia técnica — econdémica — otros

NIF LICITADOR DOCUMENTACION | CALIFICACION
B70538459 | BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S L. DEUC CUMPLE
B15360902 | CANARGA, S.L. DEUC CUMPLE
B15026693 | ESPINA Y DELFIN, S.L. DEUC CUMPLE
B15496219 | EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. DEUC CUMPLE
B70093539 | EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. DEUC CUMPLE
B32108334 | HORDESCON, S.L. DEUC CUMPLE
B15608193 | OBRAS Y VIALES DE GALICIA, SL. DEUC CUMPLE
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2.3.Compromisos y Declaraciones (Anexo VII).

NIF LICITADOR DOCUMENTACION CALIFICACION
B70538459 | BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L. Declaf:é}“opr[g;”(‘f\%sezo il CUMPLE
B15360902 | CANARGA, S.L. Dedafﬁéﬂfrf;’;“ ('i?feio Vi CUMPLE
B15026693 | ESPINA Y DELFIN, S.L. Declaf;’é{‘opr:g?(i;isezo Vil CUMPLE
B15496219 | EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. Deda‘;'aoé‘i“opnrg;”(jf\?fé y Vil CUMPLE
B70093539 | EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. Declafgcﬁpgggn(iii){o Vil CUMPLE
B32108334 | HORDESCON, S.L. Decraf;g‘op;g;“(ii‘r’fe L CUMPLE
B15608193 | OBRAS Y VIALES DE GALICIA S.L. Decla?:&"ggg‘giﬁ - CUMPLE

3. Estado licitador

NIF LICITADOR ESTADO | OBSERVACIONES
B70538459 | BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15360902 | CANARGA, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15026693 | ESPINA Y DELFIN, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15496219 | EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B70093539 | EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B32108334 | HORDESCON, S.L. ADMITIDO CUMPLE
B15608193 | OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L. ADMITIDO CUMPLE

Y para que conste y surta los efectos oportunos se expide la presente acta de cual yo la
secretaria doy fe, en Ordes a 29 de septiembre de 2020.

La Secretaria
I

Pilar Rey Rodis
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